
Einreicher: 
Ilm-Kreis
Die Landrätin

Drucksache-Nr. 028    

BESCHLUSSVORLAGE

für die 2. Sitzung des Kreistages des Ilm-Kreises der Wahlperiode 2024 bis 2029 

Beratungsfolge Termin Behandlung Beratungszweck
Kreistag 04.09.2024 öffentlich Beschlussfassung
    
    
    
    

Beschlussvorlage - DS 028 - Besetzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport 
mit sachkundigen Bürgern          

Der Kreistag des Ilm-Kreises möge beschließen:

Gemäß § 105 Abs. 2 in Verbindung mit § 27 Abs. 5 Thüringer Kommunalordnung wird die 
folgende Besetzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport des Kreistages des Ilm-
Kreises mit sachkundigen Bürgern bestätigt:

Fraktion: sachkundige Bürger:
---------------------------------------------------------------------

AfD Herr Marcel Jahn
AfD Herr Matthias Hansel
CDU/FDP Herr Dr. Dieter Kuchorz
FWG Herr Berg Heyer
DIE LINKE Frau Mareike Graf

gez. Petra Enders
Landrätin



Kreistag des Ilm-Kreises

 

Beschluss-Nr. 025/24
(Drucksache-Nr. 028)

der 2. Sitzung des Kreistages des Ilm-Kreises der Wahlperiode 2024 bis 2029 vom 4. 
September 2024
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Besetzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport mit sachkundigen 
Bürgern     

Der Kreistag des Ilm-Kreises beschließt:

Gemäß § 105 Abs. 2 in Verbindung mit § 27 Abs. 5 Thüringer Kommunalordnung wird die 
folgende Besetzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport des Kreistages des Ilm-
Kreises mit sachkundigen Bürgern bestätigt:

Fraktion: sachkundige Bürger:
---------------------------------------------------------------------

AfD Herr Marcel Jahn
AfD Herr Matthias Hansel
CDU/FDP Herr Dr. Dieter Kuchorz
FWG Herr Berg Heyer
DIE LINKE Frau Mareike Graf

Arnstadt, den 4. September 2024

gez. Petra Enders Siegel
Landrätin des Ilm-Kreises


	Gesamtdokument TOP 16.3.: Besetzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport mit sachkundigen Bürgern
	Sitzungsvorlage
	Beschluss


